
お客様各位殿  

2024.10.10 日本資源技術株式会社 

 

一部のプラスチックパレット持込み有償化へのお願い 

 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

 

循環資源の「プラスチックパレット」のマテリアルリサイクルを長年行ってきておりますが、

国内は基より、海外に於いても「低品位再生資源プラスチック」の需要が低下し、価格も暴落す

る中、これら「低品位パレット」を無償で受け入れることが困難な状況になってきております。 

 

１，色付きプラスチックパレット（黄・赤・青・オレンジ・紫等色付：但しグレー色は除く）は、

従来通り無償でお引き受け可能です。 

 

２，黒及びグレー色での通常プラスチックパレットと低品位プラスチックパレットの見分け方

（検収）では、プラスチックパレットの側面に「JPA」及び「MADE IN JAPAN」の表記が

記載されているパレットは通常品パレット（無償）で引き取ります。 

プラスチックパレットの側面に「JPA」及び「MADE IN JAPAN」の表記が記載されていな

いプラスチックパレットは、低品位パレットとして、処理費 金 25,000 円/ｔの産業廃棄物と

させていただきたく存じますので宜しくご理解の程お願い致します。  

 

３，低品位プラスチックパレットと通常品プラスチックパレットの両方をお持込みされる場合

では、分別してお持込み頂くことをお願い致します。 

分別されていない混載の場合では、計量時選別不能の為、全て産業廃棄物扱いとなりますので、

ご注意をお願い致します。 

 

4，弊社との産業廃棄物処理契約を交わしていない企業様で、低品位プラスチックパレットを納

品される企業様においては、産業廃棄物処理契約書が必要となりますので納品前事前にお申し

出をお願い致します。 

 

５，車両搭載時では、色付きパレット及び低品位プラスチックパレットと通常品プラスチックパ

レットを 3 種類に分別しての搭載をお願い致します。 

上記、1～4 の実施は、令和 6 年 11 月 1 日からとさせていただきます。 

 

尚、10 月 10 日～10 月 31 日の期間内であっても、低品位プラスチックパレットの割合が 1 車

当たり、1/3 を超える場合では、受取り拒否致しますので、宜しくお願い致します。 

 

 



低品位プラスチックパレットと通常品プラスチックパレットの見分け方 

 

 

１，通常品プラスチックパレット側面記載例（無償） 

 

 

上の写真のように MADE IN JAPAN  JPA の文字が記載されているものは、無償でお受けいたし

ます。 



２，低品位プラスチックパレット記載例（産廃：25 円/ｋｇ処理費） 

上の写真は、日本のメーカーだが、MEDE IN MALAYSIA の記載がされており、JPA の記載が無いこと

から低品位プラスチックパレットです。 

 

ハングル文字で記載されているものは、全て低品位プラスチックパレットです。 

MADE IN JAPAN「JPA」の記載が無い物は、全て低品位プラスチックパレットとなります 


